DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de março de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• CONTRATO: 170/2016 - DISPENSA DE LICITAÇAO Nº: 068/2016

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 036/2016

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA N° 069/2016.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E9A75FE3C183F71922E01E7A94B925D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de março de 2016 Ano 1

Contrato

  PREFEITURA DE MANOEL VITORINO
Av.                     Gabriel Dantas, 200, centro,  cep 45240-000

                                                     CNPJ 13.894.886/0001-06
                                                               Tel. 3549-2545

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº: 068/2016        CONTRATO: 170/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRATADO: BAHIA SOL COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA CNPJ: 13.431.839/0001-26.

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA
MOTOCICLETA HONDA BROS 150 ES PLACA POLICIAL: OUG 0183, CONFORME A NESCESSIDADE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

VALOR: R$ 785,84 (setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Assinatura:	18/03/2016.	 	 	 	 Termino:	25/03/2016.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE1ACD48487F18F75AC0510CECEA3585

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de março de 2016 Ano 1

Termo Aditivo

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

__________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

DESPACHO DO PRESIDENTE

                          Diante dos motivos apresentados, demonstrando a necessidade do
aditamento do Contrato n° 058/2016, referente à contratação de empresa, visando à
locação de imóvel, Localizado na Rua Laudelina M. De Jesus, 278 para o local onde funcionará
o SAMU 192 (Serviço de Atendimento de Urgência) Para atender as necessidades da
Secretária Municipal de Saúde, já em execução pela Pessoa Física, JULIANE BARROS
MEIRA CPF: 046.254895-39 Domiciliada na Av. Rio Bahia, Centro, Manoel Vitorino/BA CEP-
45240-000, e havendo o amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante
determina a Lei nº 8.666/93, coloco-me DE ACORDO com a elaboração do respectivo Termo.

Manoel Vitorino - BA, 01 de Fevereiro de 2016.

_______________________
Lenilton Pereira Lopes
   Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 036/2016

I TERMO DE ADITIVO: 036/2016     CONTRATO N°: 058/2016.    PROCESSO N°: Dispensa 021/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: JULIANE BARROS MEIRA.
CPF: 046.254895-39

Objetivo/ O objetivo do presente instrumento Conforme descrito na Cláusula Terceira, DO REGIME DE
EXECUÇÃO, Contrato nº 058/2016, (Contrato Original), o mesmo será aditado a fim de alterar a dotação
Orçamentária inicialmente prevista, passando a vigorar a seguinte:

   ASSINATURA: 01/02/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.07.07
Secretaria

Municipal de
Saúde.

2.026 - Gestão das Ações da
Secretaria Municipal de

Saúde.
3.3.9.0.36.00 – Rec. Saúde 15% - 02 -

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física.

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.07.07
Secretaria

Municipal de
Saúde.

2.026 - Gestão das Ações da
Secretaria Municipal de Saúde. 3.3.9.0.36.00 – Rec. SUS 14 - Outros

Serviços de Terceiros Pessoa Física.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FDDFB52204781CC1FFE54078AEC30158

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000031 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de março de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                       O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa
nº 069/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços de reparo no sistema de telefone e reparo na
placa FLAG/WAVE da prefeitura Municipal de Manoel Vitorino.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da Pessoa Física, EDNARA RIBEIRO MELO, CNPJ:
21.255.731/0001-58.

Manoel Vitorino – BA, 17 de Março de 2016.
______________________
 Lenilton Pereira Lopes
            Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 172/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 069/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: EDNARA RIBEIRO MELO, CNPJ: 21.255.731/0001-58
OBJETO: Prestação de serviços de reparo no sistema de telefone e reparo na placa FLAG/WAVE da prefeitura
Municipal de Manoel Vitorino.
ASSINATURA: 17/03/2016.               VIGÊNCIA: 31/03/2016.
VALOR: R$1.225,00 (Um mil e duzentos e vinte cinco reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E9A75FE3C183F71922E01E7A94B925D

		2016-03-22T17:43:22-0300